
Nazwa wskaźnika 13.C.4 Nakłady na środki trwałe służące ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej na 1 mieszkańca ogółem

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 13. Działania w dziedzinie klimatu

Priorytet Wzmocnienie roli adaptacji do zmian klimatu jako równoważnego z mitygacją środka 
walki ze zmianą klimatu

Definicja wskaźnika Nakłady na środki trwałe służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca.

Jednostka prezentacji zł
Dostępne wymiary wg przeznaczenia

Wyjaśnienia
metodologiczne

Nakłady inwestycyjne to nakłady finansowe lub rzeczowe, których celem jest 
stworzenie nowych środków trwałych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, 
rekonstrukcja lub modernizacja) istniejących obiektów majątku trwałego, a także nakłady 
na tzw. pierwsze wyposażenie inwestycji. Nakłady inwestycyjne dzielą się na nakłady na 
środki trwałe oraz pozostałe nakłady.

Nakłady na środki trwałe są to nakłady na:

– budynki i budowle (obejmują budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej) 
w tym m. in. roboty budowlano - montażowe,

– dokumentacje projektowo - kosztorysowe,

– maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia (łącznie z przyrządami, ruchomościami i 
wyposażeniem),

– środki transportu,

– inne, tj.: melioracje szczegółowe, koszty ponoszone przy nabyciu gruntów i używanych 
środków trwałych, inwentarz żywy (stado podstawowe) i zasadzenia wieloletnie, a 
ponadto odsetki od kredytów i pożyczek inwestycyjnych za okres realizacji inwestycji.

Dane o nakładach na środki trwałe służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 
prezentuje się zgodnie z Polską Klasyfikacją Statystyczną dotyczącą Działalności i 
Urządzeń Związanych z Ochroną Środowiska wprowadzoną rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 2 marca 1999 r. (Dz. U. Nr 25, poz. 218). Klasyfikacja ta opracowana 
została na podstawie Międzynarodowej Standardowej Statystycznej Klasyfikacji 
EKG/ONZ Dotyczącej Działalności i Urządzeń Związanych z Ochroną Środowiska i 
Europejskiego Systemu Zbierania Informacji Ekonomicznych dotyczących Środowiska 
(SERIEE), wdrożonego przez Unię Europejską (EUROSTAT).
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https://sdg.gov.pl/statistics_reg/13-C-4/

sdg.gov.pl 

²˛žǴőlȚƜ sʀőʀˁsʀˁǼǠ í6d ࡹ ʸsǼőˏȚǠǼǠ dlő pɡǠoɡˁʀƜʀȬʸ ɡƜgǠoȚőlȚˁžǗ

https://sdg.gov.pl/statistics_reg/13-C-4/
https://sdg.gov.pl/

